



Jose Luis Santivañez Huamanlazo

Ing. Civil



PERFIL

Magister en Gestión y Dirección de Empresas Constructoras e Inmobiliarias (MDI) e Ingeniero Civil colegiado, más de 13 años de experiencia en la gestión de proyectos, donde se ha destacado por su liderazgo en la evaluación del producto-técnica-económica, supervisión de obras, control de flujo de caja y control riesgos. Sus competencias están basadas al liderazgo, una destacada capacidad analítica y una eficaz toma de decisiones con el objetivo de maximizar la rentabilidad de los proyectos designados.



FORMACIÓN ACADÉMICA

Magister en Gestión y Dirección de Empresas Constructoras e Inmobiliarias - CENTRUM

Master en Dirección de Inmobiliarias - UPM

Diplomado de Administración y Supervisión de Obras - ESAN

Diplomado de Dirección de Proyectos - PM CERTIFICA

Titulado y colegiado de Ingeniería Civil - UNFV



EXPERIENCIA LABORAL

CYV INGENIEROS
Jefe de Proyectos

Agosto 2022 – Diciembre 2023

EDIFICACIONES INMOBILIARIAS
Supervisor de Obras

Agosto 2021 – Marzo 2022

REAL EDIFICACIONES
Supervisor de Obras

Agosto 2019 – Julio 2021

GCZ INGENIEROS
Ingeniero de Control de Proyectos

Abril 2019 – Julio 2019

CONSTRUCTORA BETANIA
Coordinador de Proyectos

Junio 2016 – Marzo 2019

CONSTRUCTORA INARCO
Ingeniero de Campo

Octubre 2015 – Enero 2016



Jose Luis Santivañez Huamanlazo

Ing. Civil



EDUCACIÓN COMPLEMENTARIA

- Autocad, Architectural; Residente de Obras Públicas; Metrados y Estimación de Costos - SENCICO.
- Lean Construction; Ingeniero Residente - CIP.
- Costos y Presupuestos en S10; Gestión y control para indicadores en empresas constructoras - COSTOS EDUCA.
- Planeamiento y control de proyectos de construcción - FOBUS.
- Taller aplicativo de productividad en la construcción basado en la filosofía Lean Construcción - IDEAR CONSULTORES.
- Taller de gestión de costos en proyectos de construcción; Control de Proyectos de construcción - K+K.
- Gestión BIM - CEMA



DOCENCIA Y PONENCIAS

Docente a tiempo parcial en Centro de Capacitación y Desarrollo:
Cursos de Dirección de Obra, Maestro de Obra en edificaciones y
metrados y presupuestos con S10.

Julio 2023 - a la Fecha



IDIOMAS

- PORTUGUÉS
Nivel Avanzado
- INGLÉS
Nivel Básico